



Udział uczniów Zespołu Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie W "Warsztatach piękna i estetyki" w ramach projektu "Carpathian Art of Fashion"



W dniu **9 czerwca 2017** roku grupa **23 uczniów** Zespołu Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego pod opieką **Pani Haliny Ryby** i **Pani Bogusławy Pinkowicz** wzięła udział w warsztatach z zakresu stylizacji i ubioru w ramach cyklu: "**Warsztaty piękna i estetyki**", organizowanych w ramach projektu "**Carpathian Art of Fashion**". Oprócz młodzieży naszej szkoły, uczestnikami spotkania byli uczniowie szkoły ze **Świdnika – słowackiego przygranicznego miasta**.

Projekt ten współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego realizowanego w ramach „Programu Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 – 2020”, oś priorytetowa „Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza”.

Dzięki projektowi młodzież obydwu krajów – Polski i Słowacji poprzez bezpośrednie zaangażowanie w zaplanowane zadania ma okazję do lepszego poznania się z sąsiadami zza najbliższej granicy, ale także poprzez nowatorskie połączenie dziedzictwa kulturowego ze współczesnymi trendami mody, zyskuje nowe spojrzenie na kwestie własnej tożsamości narodowej, zrozumienie znaczenia i wpływu dorobku minionych pokoleń na nasze życie.

Wyjazd uczniów i opiekunów **Zespołu Szkół Zawodowych w Dynowie** rozpoczął się od powitania uczniów i opiekunów ze Słowacji na terenie naszej szkoły. Następnie wspólnie pojechaliliśmy do Rzeszowa. Tam, w siedzibie **Centrum Aktywizacji Zawodowej w Rzeszowie** zostaliśmy serdecznie powitani przez **koordynatorów projektu** i w imieniu **Starosty Rzeszowskiego Pana Józefa Jodłowskiego** przez **Panią Iwonę Zawadzką Kierownika Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Rzeszowie**. Wtedy rozpoczęły się warsztaty, podczas których uczestnicy zapoznali się z najważniejszymi zasadami stylizacji w modzie. Wszyscy uczniowie mieli sposobność wykazania się własnymi umiejętnościami i pomysłami, przygotowując indywidualne propozycje ubierania modeli. I chociaż były to tylko projekty rysunkowe, młodzież wykazała się ogromnym talentem, zmysłem estetycznym i fantazją w projektowaniu strojów.

Po zakończeniu warsztatów również wspólnie z uczniami ze Słowacji - pełni wrażeń wróciliśmy do Dynowa. Zostały przy tym nawiązane nowe znajomości, poznaliśmy nowych, interesujących i sympatycznych młodych ludzi. Będziemy mieć sposobność kolejnego spotkania ze Słowakami, ponieważ projekt obejmuje trzykrotne warsztaty w ramach jednego tematu – obejmujące inne zagadnienia szczegółowe.